
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от   03.03. 2022                                                            № 1-253 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 28 февраля 2022 года  № 2 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 28 февраля  2022 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                  Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.03.2022 № 1-253 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Татарова Ирина Евгеньевна - педагог – библиотекарь (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Иванова Галина Анатольевна - социальный педагог (единогласно) 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Сторожевская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Шаталова Валентина Николаевна - педагог  дополнительного образования (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

1.Сороколетова Татьяна Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2.Белкина Ольга Викторовна – воспитатель (единогласно) 

3.Деменькова Валентина Гавриловна – воспитатель (единогласно) 

4.Васильева Светлана Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

5.Халина Анастасия Игоревна – воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

1.Жемерикин Юрий Витальевич - преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

(единогласно) 

2.Федянина Валентина Сергеевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области  

Чурилова Оксана Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19  

Воронина Елена Васильевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Калугина Ирина Станиславна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Пузанова Юлия Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Никулина Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

4.Черников Михаил Игоревич – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Сорокина  Наталья Геннадьевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Маслова Галина Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Мищенко Ольга Валериановна – учитель (единогласно) 

4.Житникова Валентина Александровна – учитель (единогласно) 

5.Нуждина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Логачева Галина Ивановна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

1.Илларионова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Дениченко Нина Николаевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Сеина Людмила Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Конарев Владимир Сергеевич – учитель (единогласно) 

3.Миргородова Татьяна Геннадьевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

Ануфриева Ирина Владимировна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» 

Курского района Курской области 

Демченко Надежда Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Тупик Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

Сазонова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

Самофалова Ольга Николаевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

Раевская Елена Павловна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны  

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

Демидова Елена Афанасьевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Прокопов Сергей Павлович – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

1.Ашчихо Ирина Викторовна – учитель (при равенстве голосов) 

2.Рюмшина Инна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

1.Новикова Оксана Игорьевна – учитель (единогласно) 

2.Крюкова Наталия Дмитриевна – учитель (единогласно) 

3.Самофалова Виктория Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» 

1.Алёхина Ирина Станиславовна – учитель (единогласно) 

2.Трубенко Валерий Геннадьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Никольников Андрей Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Каплин Павел Евгеньевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

1.Рубцова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Ягина Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Лунёв Роман Николаевич – учитель (единогласно) 

4.Русак Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

5.Кравец Владимир Федорович – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

1.Калинина Вера Станиславовна – учитель (единогласно) 

2.Бунина Наталья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

3.Островерхова Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Журба Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Круглов Игорь Павлович – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина» 

Пахолок Сергей Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Дубовик Антонина Петровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

Шарлаимова Елена Викторовна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

НикитинаТатьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднеольшанская 

средняя общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Мерзликина Татьяна  Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Дмитриева Анна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Никулин Александр Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Соловьёв Андрей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Панова Елена Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

Скляр Андрей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ковалёва Юлия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Морозова Ирина Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Сайкова Любовь Вячеславна – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 

1.Мишина Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Гребенникова Ирина Александровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Гребенникова Галина Сергеевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Горюшкина Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Марченко Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Савенков Евгений Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Новикова К.И.» 

Курского района Курской области 

Сафонова Ирина Викторовна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра 

Васильевича Забояркина»  Большесолдатского района Курской области 

1.Серых Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Будкова Александра Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Наумова Светлана Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борщенская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Черванева Елена Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любостанская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Полянская Галина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ржавская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Досева Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Кургузова Нина Михайловна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» 

Стекачева Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

Кудрявцева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Чубова Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Точилова Наталья Александровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г.Льгова» Курской области 

Щедрина Татьяна Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Некрасова Раиса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полянская средняя 

общеобразовательная школа» имени Гвардии лейтенанта М.И. Ходыревского» 

Курского района Курской области 

Лысова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Морозова Анастасия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Королева Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Киреева Наталия Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

Королев Петр Иванович – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская школа-

интернат» 

Пилипенко Николай Александрович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Миронюк Юлия Леонидовна – учитель (единогласно) 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

1.Подлесная Алла Матвеевна – учитель (единогласно) 

2.Шнайдер Марина Вильгельмовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска 

Баркова Марина Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения» 

Яцкова Татьяна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 12 «Золотой ключик» 

1.Иванова Елена Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Ткачева Татьяна Алексеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 99» 

Фомина Вероника Леонидовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 91» 

1.Мальгина Татьяна Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Кумова Ольга Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 78» 

Ватулина Юлия Андреевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 70» 

Пугачева Юлия Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 102» 

Каим Ирина Азизовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 112» 

Костина Светлана Борисовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 134» 

1.Горяинова Юлия Николаевна - педагог – психолог (единогласно) 

2.МихееваЕлена Ивановна - музыкальный руководитель (единогласно) 

3.Переверзева Юлия Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 108» 

Медведева Наталья Николаевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга»» Октябрьского района Курской области 

Голощапова Ольга Алексеевна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Искорка»- детский сад № 24» 

1.Гавриленко Валентина Михайловна - воспитатель (единогласно) 

2.Трушунёва Оксана Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида» 

1.Семыкина Юлия Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Зиновкина Тамара Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 

комбинированного вида» 

Бельянинова Ирина Павловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития детей» 

Косинова Наталья Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 95» 

Евглевская Людмила Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 2» 

Кривогузова Наталья Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 92» 

Галашевская Екатерина Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

Логвинова Анна Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62» 

Дудина Татьяна Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

Коробкова Оксана  Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга»» Октябрьского района Курской области 

Пушкина Татьяна Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Черторыгина Татьяна Васильевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Курский 

базовый медицинский колледж» 

1.Штерцер Анна Григорьевна - преподаватель (единогласно) 

2.Храмова Татьяна Борисовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Бойченко Ангелина Александровна - преподаватель (единогласно) 

2.Галкина Галина Ивановна - преподаватель (единогласно) 

3.Кривенко Алина Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический  колледж» 

1.Краевая Валентина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Бобрышева Елена Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

1.Пыжова Татьяна Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Филиппская Галина Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М.Клыкова» 

Садовников Владимир Васильевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Леонидова Анна Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

2.Путилин Александр Васильевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

3.Воротынцев Сергей Владимирович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Медвенская детская  школа искусств» 

Тарасова Вера Петровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Тёткинская детская школа искусств» 

Меметова Татьяна Худайбердиевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Детская школа искусств № 3» г. Курска 

Синякова Елена Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 



Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве» г. Железногорска 

1.Антонова Лариса Викторовна - преподаватель (при равенстве голосов) 

2.Зайцева Лариса Николаевна - преподаватель (единогласно) 

3.Мосина Елена Валериевна - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.03.2022 № 1-253 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1  

Гладкова Людмила Васильевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Гребенникова Галина Сергеевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

1.АндрееваНаталья Викторовна – учитель (большинством голосов) 

2.Тимошенко Олеся Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Щурова Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

Ушакова Ольга Юрьевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Краснобаева Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Годунов Игорь Николаевич – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени П.А. Михина» 

Скорова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Фомина Наталья Юрьевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Ашихмина Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 



2.Будякова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

Бурцева Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. В. Крохина» Кореневского района Курской 

области 

Сентищева Тамара Васильевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

1.Коваленко Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Мольская Надежда Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Бушина Любовь Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Яловенко Надежда Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Алтухова Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

Кудрина Екатерина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Голобоков Юрий Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Нижнесмородинская 

средняя  общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Кучерявенко Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

1.Агафонова Ольга Демьяновна – учитель (при равенстве голосов) 

2.Протасова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Зеленская Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

4.Андреева Лариса Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Дронова Валентина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Вартанова Белла Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

Лунина Любовь Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Медолович Виктория Анатольевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Андреева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Приколотина Наталья Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ястребовская  средняя 

общеобразовательная школа имени И.И. Золотухина» 

Захарова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

1.Давыдова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Колоколов Владимир Михайлович – учитель (единогласно) 

3.Табарокишвили Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Борисова Дарья Олеговна – учитель (единогласно) 

5.Белоусова Татьяна Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Атрепьева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Лотарева Елена Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина» 

Прокофьева Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н.Зикеева» 

1.Диденкова Ирина Юрьевна – учитель (при равенстве голосов) 

2.Должникова Анна Игоревна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Гольева Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия  №4» 

Завьялова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» 

Курского района Курской области 

Гришаев Владимир Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

Кутафина Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

Скляр Евгений Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» 

Нужных Наталья Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

Переверзева Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Стекачев Павел Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская  школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Казанова Ирина Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Дюльдина Ольга Сергеевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Милохина Оксана Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1.Рудаков Олег Валерьевич - преподаватель - организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Лобищева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Понарин Евгений Валерьевич – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение   «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

Изварин Валерий Викторович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Дмитриевская  школа- 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Антипова Ирина Арнисовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Головина Анна Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

1.Силакова Ольга Владимировна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

2.Ксенз Алла Петровна - педагог  дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 99» 

Головина Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Баранова Марина Викторовна - преподаватель (единогласно) 

2.Букреева Любовь Петровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Воеводина Лариса Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Шаталова Наталья Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Масленникова Татьяна Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Моисеева Наталья Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Воскобойников Дмитрий Викторович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно – технологический колледж» 

Ткачева Евгения Джоновна - преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств имени Н.В. Плевицкой» 

Спесивцев Юрий Степанович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа искусств №4» г. Курска 

Будко Марина Валентиновна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Рыльская детская  школа искусств» Курской области 

Пылаева Наталия Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

1.Мухина Ольга Борисовна - преподаватель (единогласно) 

2.Медяник Анджела Григорьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Дмитриевская детская школа искусств им. А.М. Любимова»  Курской области 

Воробьева Елена Васильевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №1  имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Ковалёва Эмилия Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Дорошенко Людмила Тихоновна - преподаватель (единогласно) 

3.Званская Ася Викторовна - преподаватель (единогласно) 

4.Петрухина Светлана Алексеевна - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств» г. Железногорск Курской области 

Веретенникова Ольга Леонидовна - концертмейстер (единогласно) 

 

 


